
 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

 

 

OGGETTO: approvazione delle graduatorie di merito per l’affidamento a n. 14 studenti o studentesse 

capaci e meritevoli, iscritti o iscritte ai corsi di dottorato di ricerca e ai corsi di laurea magistrale presso 

l’Università Ca’ Foscari Venezia di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di 

recupero (art. 2 DM N.198/2003) da svolgersi nel I e II semestre a.a. 2024-2025, bando di selezione 

emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici n. 1144/2024 Prot. n. 173784 

del 11/07/2024 

 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Studi Umanistici 

 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO  il D.P.R. 11.7.1980, n. 382; 

VISTO  il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il Decreto Ministeriale MIUR n. 198/2003, art. 2 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Codice Etico dell’Università, emanato con DR n. 601/2008; 

VISTO  il “Regolamento Servizio di Tutorato” modificato con Delibera del Senato Accademico del 24 

marzo 2014 e del Consiglio di Amministrazione del 28 marzo 2014; 

VISTO il decreto DSU N. 1144/2024 Prot. n. 173784 del 11/07/2024 di emanazione bando di 

selezione per l’affidamento a n. 14 studenti o studentesse capaci e meritevoli, iscritti o iscritte 

ai corsi di dottorato di ricerca e ai corsi di laurea magistrale presso l’Università Ca’ Foscari 

Venezia, di attività tutoriali, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero da svolgere 

primo e nel secondo semestre dell’Anno Accademico 2024-2025; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 8 del suddetto bando alle Commissioni selezionatrici, nominate dal 

Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici con Decreto DSU n. 1244/2024 Prot. n. 0184289 

del 24/07/2024, spettano la definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché la 

formulazione delle graduatorie; 

VISTI  i verbali di selezione: (Verbali – DSU n. 187/2024 Prot. n. 196836 del 27/08/2024, Verbali – 

DSU n. 189/2024 Prot. n. 197278 del 28/08/2024, Verbali – DSU n. 190/2024 Prot. n. 198115 

del 29/08/2024, Verbali – DSU n. 191/2024 Prot. n. 198195 del 29/08/2024, Verbali – DSU n. 

193/2024 Prot. n. 198884 del 30/08/2024, Verbali – DSU n. 198/2024 Prot. n. 201528 del 

03/09/2024, Verbali – DSU n. 199/2024 Prot. n. 201890 del 04/09/2024, Verbali – DSU n. 

201/2024 Prot. n. 203044 del 05/09/2024) effettuati dalle Commissioni di cui alla precedente 

premessa, dai quali risultano le graduatorie di merito; 

 



 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvate le graduatorie di selezione di tutor specialistici per le seguenti attività previste nel bando, da 

svolgersi nel I e II semestre a.a.2024-25: 

 

Attività n. 1 - STORIA MEDIEVALE I [FT0256] 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio CV 

e altre attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
BORTOT 

EMANUELE 
9 5 0 14 

Sì – 60 ore 

Compenso 
lordo 1.200,00€ 

2 R. L. 10 3 0 13 No 

3 C. E. M. 9 3 0 12 No 

4 R. N. 8 3 1 12 No 

5 D. P. 9 2 0 11 No 

6 G. M. 8 3 0 11 No 

 

 

Attività n. 2 - ITALIANO SCRITTO [FT0302] 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio CV 

e altre attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
PULIERO 

JESSICA 
20 5 3 28 

Sì – 60 ore 

Compenso lordo 
1.200,00€ 

2 P. E. 16 1 1 18 No 

3 B. L. 14 2 1 17 No 

4 S. B. 16 1 0 17 No 

5 D. F. D. 15 1 0 16 No 

6 F. E. 14 1 0 15 No 

 

 



 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

 

Attività n. 3 - LINGUA E LETTERATURA LATINA [FT0435] 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli 

 

Punteggio 

CV e altre 

attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

 

Colloquio Punteggio 

totale 

 

Attività 

assegnata 

1 
ALOISI 

ALESSANDRO 
8 7 1 

 

8 24 

Sì – 60 ore 

Compenso 
lordo 

1.200,00€ 

2 M. V. 8 6 0 7 21 No 

3 C. S. 7 7 2 
5 (non 
idonea) 

21 
No 

4 C. E. M. 8 6 0 
5 (non 
idonea) 

19 
No 

5 S. G. 7 6 0 
5 (non 
idonea) 

18 
No 

 

Attività n. 4 - LABORATORIO DEA (ACEL) 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio CV 

e altre attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
CASTIGLIEGO 

GIOIA 
18 7 2 27 

Sì- 60 ore 

Compenso 

lordo 1.200,00€ 

2 C. E. 17 7 0 24 No 

3 K. E. 16 7 0 23 No 

 

Attività n. 5 - STUDENTI/STUDENTESSE INTERNAZIONALI E TESI (DIGITAL AND PUBLIC HUMANITIES) 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio CV 

e altre attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
MAGGIAN 

BEATRICE 
18 6 0 24 

Sì – 60 ore 

Compenso lordo 
1.200,00€ 

2 G. S. 16 4 3 23 NO 

3 R. L. 5 3 0 8 NO 

 



 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

 

Attività n. 6 - ORIENTAMENTO ALLE SCELTE DIDATTICHE E TESI (SCIENZE ARCHIVISTICHE E 

BIBLIOTECONOMICHE) 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio CV 

e altre attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
DE FILIPPO 

DEBORAH 
18 7 0 25 

Sì – 30 ore 

Compenso lordo 
600,00€ 

2 R. L. 9 1 0 10 No 

 

 

Attività n. 7 e 8 – LABORATORI DI EPIGRAFIA 1 E 2 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio CV 

e altre attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
MARAMPON 

THOMAS 
18 5 3 26 

Sì- 30 ore 

Compenso lordo 
600,00€ 

Laboratorio di 
epigrafia 1 

2 
FANTIN 

TOMMASO 
15 7 3 25 

Sì- 30 ore 

Compenso lordo 
600,00€ 

Laboratorio di 
epigrafia 2 

3 M. V. 16 4 0 20 No 

 

 

Attività n. 9 - TUTORATO IN ITINERE (PER MATRICOLE E STUDENTI AVANZATI) 1 LETTERE (POT) 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio 

CV e altre 

attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Colloquio 
Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
TRALDI 

MARGHERITA 
10 7 3 10 30 

Sì - 90 ore 

Compenso 
lordo 

1.800,00€ 



 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

2 
COMINI 

SOFIA 
10 5 3 8 26 

Sì - 60 ore 

Compenso 
lordo 

1.200,00€ 

3 P. E. 9 6 3 7 25 No 

4 F. T. 9 4 3 6 22 No 

5 L. M. L. 8 5 0 7 20 No 

6 S. B. 7 4 0 6 17 No 

 

 

Attività n. 10 - TUTORATO IN ITINERE (PER MATRICOLE E STUDENTI AVANZATI) 2 STORIA 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio 

CV e altre 

attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Colloquio 
Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
ROMEI 

NICOLO’ 
8 7 3 8 26 

Sì – 30 ore 

Compenso 

lordo 

600,00€  

2 
MOTTARAN 

MARCO  
10 7 0 8 25 

Sì - 90 ore 

Compenso 

lordo 

1.800,00€ 

3 L. M. L. 6 5 0 7 18 No 

4 T. B. 6 5 0 6 17 No 

 

Attività n. 11 - TUTORATO PER STUDENTI PART TIME E INTERNAZIONALI 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio 

CV e altre 

attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Colloquio 
Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
KUEHL 

ERICH 
9 7 0 8 24 

Sì - 90 ore 

Compenso 

lordo 

1.800,00€ 



 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

2 R. N. 8 6 2 7 23 No 

3 T. M. 8 5 2 7 22 No 

 

Attività n. 12 - PER UNA SCELTA CONSAPEVOLE: ORIENTARSI NEI CDS TRIENNALI E MAGISTRALI 

DEL DSU 

N° Candidato/a 
Punteggio 

Titoli  

 

Punteggio 

CV e altre 

attività 

Esperienza 

tutorato 

precedente 

Colloquio 
Punteggio 

totale 

Attività 

assegnata 

1 
POLICHETTI 

EMMA 
9 6 3 8 26 

Sì - 60 ore 

Compenso 
lordo 

1.200,00€ 

2 T. M. 9 7 3 6 25 No 

3 F. T. 9 4 3 6 22 No 

4 K. E. 9 5 0 8 22 No 

5 L. M. L. 8 6 0 7 21 No 

6 S. B. 7 4 0 6 17 No 

 

Art. 2 

Le attività oggetto del bando risultano assegnate a: 

Attività n. 1: Bortot Emanuele 

Attività n. 2: Puliero Jessica 

Attività n. 3: Aloisi Alessandro 

Attività n. 4: Castigliego Gioia 

Attività n. 5: Maggian Beatrice 

Attività n. 6: De Filippo Deborah 

Attività n. 7: Marampon Thomas 

Attività n. 8: Fantin Tommaso 

Attività n. 9: Traldi Margherita e Comini Sofia 

Attività n. 10: Romei Nicolò e Mottaran Marco 

Attività n. 11: Kuehl Erich 

Attività n. 12: Polichetti Emma 



 
 
 

   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Didattica DSU 
didattica.dsu@unive.it   

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Venezia, 05/09/2024 

 

Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

                             Prof. Daniele Baglioni 

 

Visto: La Segretaria di Dipartimento  

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2024-09-06T09:56:26+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-09-06T10:48:35+0200
	IT
	Gennaro Capasso




